PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO Nº 05 DO EDITAL DA COREME Nº 03/2019

Em decorrência do recesso para comemoração das festas de final de ano aos servidores da UFCSPA, autorizado

por meio da portaria nº 44 de 01 de outubro de 2019, a Comissão de Residência Médica da Fundação Universidade
Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre (UFCSPA) e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre
(ISCMPA), no uso de suas atribuições informa que o edital nº 03/2019 COREME, passa a ser lido da seguinte forma:

1. No ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES:

Onde se lê: Período para recurso de notas preliminares da 2ª etapa: 23 de dezembro de 2019, 02 e 03 de janeiro
de 2020.

Leia-se: Período para recurso de notas preliminares da 2ª etapa: 02 e 03 de janeiro de 2020 das 09 às 12h e das
13h às 17h. No dia 06 de janeiro de 2020 das 12 às 18h e no dia 07 de janeiro de 2020 das 09 às 12h e das 13h
às 17h.

Porto Alegre, 13 de dezembro de 2019.

Profa. Márcia Giovenardi Profa. Carla Maria de Martini Vanin

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Coordenadora Geral da Coreme

UFCSPA UFCSPA